ulama ensiklopedis yang pakar dalam berbagai disiplin sekaligus, karena konstruksi

keilmuan mereka berbasis penguasaan dan hafalan al-Quran. Sehingga bisa

dikembangkan secara mekanis sesuai dengan ayat-ayat al-Quran yang sudah

menyatu dalam pemikiran mereka. Ibnu Rusyd meninggal pada tanggal 10

Desember 1198 M bertepatan dengan tahun 595 H dalam usia 72 tahun.

Dengan peninggalan (turats) yang demikian berharga bagi khazanah keilmuan

Islam, khususnya bagi generasi mendatang yang akan senantiasa melanjutkan

jejaknya untuk selalu berkarya untuk agama, bangsa dan negara. Biografi Ibnu